
 

1 
 

 
 
Prot. n. 2207 Motta di Livenza (TV), 26/08/2022 
 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO E NULLA OSTA AL SUBENTRO TRA TESI S.P.A. E COMPET-E 
S.R.L. NELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI NOLEGGIO OPERATIVO DEL SOFTWARE 
APPLICATIVO PER LA GESTIONE DELLA PRIVACY  
C.I.G. ZD430CBADE 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Sig. Fabio Bassotto, riferisce quanto segue. 
 
Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 937 del 31/03/2021, l’Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione (O.R.A.S. S.p.A.) affidava alla Società TESI SPA, con sede in 

Via Mendicità Istruita n.24, 12062 Cherasco (CN), (P.IVA 02448510046), il rinnovo del canone 

di noleggio operativo del software applicativo per la gestione della privacy – Soluzione TESI 

GRC – Modulo GDPR – periodo di riferimento 2021 - 2022, per l’importo complessivo pari ad 

Euro 30.420,00 IVA esclusa ed Euro 37.112,40 IVA 22% inclusa. 

Preso atto che: 

- con nota P.E.C. del 04/08/2022, acquisita al Protocollo Generale al n. 2076, TESI SPA 

comunicava l’intenzione di procedere alla cessione del contratto, con effetto dal 1 Agosto 2022 

fino al 31 Dicembre 2022, alla Società COMPETE-E S.r.l. con sede in Cavallermaggiore (CN), Via 

San Pietro 26/A, C.F. e P.IVA n. 02760970042, già Società partecipata dalla cedente e facente 

parte il cd. “Ecosistema Tesi S.p.A.”; 

- nella summenzionata comunicazione, TESI SPA precisava che la cessione del contratto si 

inserisce in un più generale piano di riorganizzazione e ristrutturazione societaria (con 

contestuale cessione di quote) con l’obiettivo di una maggiore verticalizzazione su settori di 

business. Tale piano prevede che alcune attività che richiedono alti livelli di specializzazione, 

siano delegate a Società facenti parte il gruppo TESI S.p.A. in grado di garantire livelli di 

servizio elevati, come la Società COMPETE – E S.r.l. 

 

 

 



 

2 
 

Visto: 

- l’art. 106, comma 1 lett. d) punto 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i in materia di modifica di 

contratti durante il periodo di efficacia. 

 

Considerato che: 

- si rende necessaria la continuità del servizio in parola ed in scadenza al 31/12/2022 per 

garantire la gestione dei numerosi e complessi adempimenti in ambito normativo per la 

protezione dei dati, permettendo di rendere comprovabile l’attività svolta e costantemente 

aggiornato ed applicato il modello organizzativo adottato ai sensi del RGPD 2016/679 in ORAS 

S.p.A.; 

- COMPET-E SRL è società partecipata da TESI SPA e pertanto facente parte lo stesso gruppo 

societario.  

 

Dato atto che: 
- in ragione della documentazione presentata, COMPET-E S.R.L. subentra, ad ogni effetto, a 

decorre dal giorno 01/08/2022 fino al 31/12/2022 nella posizione TESI SPA in tutti i diritti ed 

obblighi derivanti dal contratto senza modificazione alcuna degli articoli, delle modalità 

operative e dei contenuti economici attualmente vigenti; 

- le verifiche ex art. 80 del Codice Appalti effettuate dall’Area Affari Generali e Legali nei 

confronti della COMPETE-E SRL si sono concluse con esito positivo confermandone il regolare 

possesso.  

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 32 comma 2 

del D.Lgs. 50/2016; 

2. di prendere atto e contestualmente autorizzare, a decorrere dal 01/08/2022, il subentro  

del contratto tra la Società TESI SPA e la Società COMPET-E SRL con sede in 

Cavallermaggiore (CN), Via San Pietro 26/A, C.F. e P.IVA n. 02760970042 quale fornitore 

nell’esecuzione del canone di noleggio operativo del software applicativo per la gestione 

della privacy – Soluzione TESI GRC; 

3. di prendere, altresì, atto che: 

a. per effetto dell’intervenuta cessione da parte di TESI SPA (cedente) in favore di 

COMPET-E s.rl. (cessionaria), quest’ultima subentra nella posizione della prima in tutti i 

diritti ed obblighi derivanti dal succitato contratto; 



 

3 
 

b. la documentazione trasmessa da COMPET-E con nota mail del 24/08/2022, ancorché 

non materialmente allegata, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ed è 

conservata agli atti dell’Area Affari Generali e Legali; 

4. di procedere alla variazione anagrafica conseguente nel rapporto contrattuale in oggetto  

con effetto dal 01/08/2022 fino al 31/12/2022; 

5. di confermare che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e successive modifiche integrazioni, il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) 

relativo al contratto in argomento è il seguente: ZD430CBADE; 

6. di provvedere alla pubblicazione del presente documento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


